
総　数 対 象 者

広報情報委員会 【委　員　長】渡 邉 岳 仁【副委員長】賀 来 　 寛【　委　員　】海 寶 勘 一　能 勢 正 明　平 良 真 人

メーキャップ

出　席 欠　席 合　計

累　計

出 席 率

欠　席 出 席 率

名 名 名 名 ％

％

円

円名名

本
日
の
出
席

ニ 

コ 

ニ 

コ 

Ｂ 

Ｏ 

Ｘ

前
々
回
修
正

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

第1933回【2】2016年7月5日(Vol-1)

54 39 40 9

0 14

81.63

92.45

124,000

124,000

７月12日(火)「活動計画発表」
　花 嶋 　 実 会計
　花 光 和 久 クラブ奉仕委員長
　花澤誠一郎 社会奉仕委員長
　須 藤 郁 雄 青少年奉仕委員長
　木 村 龍 次 国際奉仕委員長
東天紅　点鐘12:30

■ ニコニコBOX
・直前ガバナー櫻木英一郎様…昨年はガバナー年度にご協力頂きましてありがとうございました。
　　山本ガバナー補佐、ありがとうございました。
・直前地区幹事長梶原等様…昨年はガバナー年度にご協力頂きましてありがとうございました。
　　飯高地区幹事、ありがとうございました。
・卯田惣治郎ガバナー補佐様、千葉中央 RC 松本会長様、小針幹事様…初例会おめでとうございます。
　　遠藤会長と前野幹事のご活躍と貴クラブ益々のご発展を心より祈念申し上げます。
・千葉 RC 様
・新千葉 RC 長谷川七三一様…遠藤会長、前野幹事おめでとう。一年間よろしくネ！
・千葉港 RC 高橋英雄会長様、藤本俊男幹事様…初例会おめでとうございます。遠藤会長、前野幹事宜しくお願いいたします。
・千葉幕張 RC 伊藤愛彦会長様、宇佐見パストガバナー様、原啓介幹事様…本日は初例会おめでとうございます。
・千葉東 RC 様
・千葉北 RC 大柳昭会長様、仲尾卓史幹事様…2016-17 年度初例会おめでとうございます。
　　遠藤会長、前野幹事一年間共に頑張りましょう。
・千葉若潮 RC 清水隆会長様
・佐藤、阿部、川島義美、稲垣…誕生祝いを頂きありがとうございます。
・並木…野口、藤崎丸野帰港と遠藤、前野丸の出航を祝って
・海寶…新年度の幕明けおめでとうございます。
・小林…遠藤、前野年度いよいよ船出です。よろしくお願いします。
・西川、飯高…結婚祝いを頂きありがとうございます。新年度、の遠藤会長、前野幹事がんばってください。
・遠藤…2016－17 年度皆様のご協力、節にお願い申し上げます。
・藤崎…完全燃焼！遠藤会長、前野幹事　がんば！
・花光…遠藤、前野年度の門出を祝して。
・水元
・真野…新入会員の真野です。よろしくお願いいたします。

■ 幹事就任挨拶 /前 野 拓 郎 幹事
　本日は当クラブ遠藤年度初例会へ、多くのクラブ様にご列席頂きまして誠にありがとうございます。私
　は今年度遠藤会長の下、幹事をつとめさせて頂きます前野と申します。本日は皆さまより心温まるご支
　援のお言葉を頂き感謝しております。私は 2006 年 9 月に入会させていただきましたので、あと 2 か
　月で丁度 10 年でございます。ロータリー歴 10 年選手といいましても、その８年はあまり考えずに時
　が流れておりましたので、実質 2 年選手です。右も左も分からない幹事ではございますが、皆様のお力
　をお借りして、良い意味で幹事の仕事に慣れて、父に負けないロータリアンになり、楽しい千葉西ＲＣ
　にしてゆければと思います。

■ 2015年度決算承認理事会報告
　野口正夫直前会長…例会前に開催された決算承認理事会にて承認されました。ありがとうございました。

■ 2015年度決算承認監査人報告
　佐藤貢会計監査人…7 月 4 日新井監査人と共に監査を行いました。
　全て適正に処理されていましたこと報告致します。1 年間お疲れ様でした。

■ 委員会報告
親睦活動委員会
　8月6日（土）18：00東天紅にて納涼家族例会を開催致します。昨日案内を送付致しました。奮ってのご参加をお待ちしています。
　地区フェローシップ委員会よりご案内です。9 月 3 日（土）14：00 マハラジャ六本木店にて交流会が開催されます。会費は
　12,000 円、登録ご希望の方は事務局へお申し込みください。

国際奉仕委員会
　8 月 6 日（土）～ 9 日（火）台湾高雄北区ＲＣとの子弟交流を行います。3 名の子弟を受け入れます。この場をお借りしてホー
　ムステイ先の募集を行います。先着順で当選としたいと思いますので奮ってご応募ください。スケジュールと各行事に参加いた
　だく皆様へご案内を行いますのでどうぞ宜しくお願いします。 ■ 理事会報告

　第１議題　9 月プログラムの件
　第２議題　千葉商業高校インターアクトクラブ支援の件
　第３議題　社会福祉法人「春陽会」ディアフレンズ支援の件
　第４議題　「千葉いのちの電話」支援の件
　第５議題　高雄北区ＲＣ子弟交流受入事業の件
　第６議題　納涼家族例会案内発送先の件
　上記は全て、全会一致で承認されました
　第７議題　千城ウインドシンフォニカ支援の件
　上記は、次回理事会にて再度審議となりました

■ 委嘱状の授与
　海 寶 勘 一 会員　ＲＬＩ小委員会委員長
　花 嶋 　 実 会員　地区監査委員会兼ロータリー財団資金監査委員会委員
　藤 崎 泰 裕 会員　会員増強・退会防止委員かい委員
　今 野 文 明 会員　ロータリー研修委員会委員
　渡 邉 岳 仁 会員　職業奉仕委員会委員
　野口アキ子 会員　ロータリー米山記念奨学会委員会委員
　須 藤 郁 夫 会員　インターアクト小委員会委員長


